
 
 

平成２４年８月 

 

会員 各位 

公益社団法人日本産婦人科医会 

会長 寺尾 俊彦 

 

「着床前診断」等に関するお願い 

 

日頃より当会事業に対しご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、我々が行う医療は、日進月歩で急速な変化を示しております。そしてそ

れらは技術のみでなく、倫理的にも社会的にも国民から容認されたものでなけ

ればなりません。 

今回問題になっております公益社団法人日本産科婦人科学会見解に違反して

実施された着床前診断の事例につきましては、社会が産婦人科医療に対する疑

義を招くことを懸念いたします。 

従いまして、当会は、公益社団法人日本産科婦人科学会の声明（平成２４年

７月２７日）の趣旨を支持いたします。 

そこで、会員各位におかれましては、各位が提供される医療内容が所属する

団体の規範に合致していることをご確認の上施行いただけるようお願いする次

第です。 


